
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.03.21.1. A Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 29 de abril de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA 
VIA DE ACESSO AO MONUMENTO DE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 167/CIDADES/2018, 
REFERENTE AO MAPP 4375 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de março de 2019. Valéria do Carmo 
Moura -  Presidente.

VALÉRIA D O MOURA
Presidente da de Licitação

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL D£ CRATO/CE 

FLS N°:___

ISSN 1677-7069 N 9 60, q u in ta - fe ira , 23D6ÍB9B,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.03.22.01

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão Presencial N.° 
2019.03.22.01, para a aquisição de medicamentos, material permanente, material 
hospitalar, odontológico, material de laboratório, soluções parenterais e fios de sutura 
destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariús, com 
data de abertura para o dia 10 de abril de 2019, às 08:30h, na sede da Prefeitura Municipal 
de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n. Esplanada, O Edital poderá ser adquirido junto à 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 08:00 às 12:00 
horas. Informações pelo fone (088) 3514-1219.

Cariús-CE, 27 de março de 2019 
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato da Contrato decorrente do Pregão Presencial Ne 2808.01/2018-03, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futura aquisição de combustíveis para atender as necessidades das 
5ecretarias do Município de Cedro - CE. Contratante: Secretaria de Finanças. Contratada: 
Cedro Diesel LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o n® 03.445.908/0001-05, estabelecida na Rua Dr. 
Guedes Martins, N° 520, Centro, Cedro - CE, representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. 
Magno Diniz Cortez, portador da Carteira de Identidade n2 98002318904 SSP/CE e inscrito 
no CPF sob o n* 004.664.773-25. Valor do contrato: N« 1202.01/2019-03 - R$ 4,311,00 
(Quatro mil trezentos e onze reais). Da Vigência: O contrata vigorará até 31 de dezembro 
de 2019. Assina pela Contratante: Manoei Bezerra Filho - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Finanças. Cedro-CE, 01 de Março de 2019, Francisco Antônio Viana Correia 
Costa - Presidente da CPL.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Ne 0802.01/2019-01 decorrente do Pregão 
Eletrônico Ne 1001.02/2019-01, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos para atender 
as necessidades do Ensino Infantil, junto à Secretaria de Educação do Município de Cedro
- CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: CENE - Central de Negócios 
Editoriais e Comércio de Livros e Revistas LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.e 15.390.730/0001-13, com sede à Av. Santos Dumont, ns 1343 - Loja 04, 
Bairro Aldeota, Fortaleza - CE, CEP: 60.150-161, de agora em diante denominada 
Contratada, neste ato representado por seu Sócio o Sr, Edmilson Alves Júnior, inscrito no 
CPF sob ne 314,364.473-72. Da Fonte de Recursos: As despesas decorrentes da contratação 
correrão por conta da dotação orçamentária 0301.12.365.0041.2.026 (Gerenciamento e 
manutenção do Ensino Infantil 40%) Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, fonte: FUNDEB 
40%. Do Acréscimo: O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo dos itens 03 e 
04 do objeto contratual no valor de R$ 15.190,00 (Quinze mil, cento e noventa reais) 
correspondentes a aproximadamente 25% da quantidade inicial pactuada. Prazo de 
Duração: 31 de dezembro de 2Q19.Assina pela Contratante: Francisca Esmeraldina Bezerra
- Secretária de Educação. Cedro-CE, 07 de março de 2019. Francisco Antônio Viana Correia 
Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NS. 2018.09.11.2

OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Adaptação da EEIEF São Francisco no 
Municipio de Crato/CE, Através do Convênio N? 041/2018, Referente ao MAPP 2083 do 
Governo do Estado do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público 
para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento da 
Fase de Habilitação. EMPRESA HABILITADA: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 
LTDA ME. EMPRESAS INABILITADAS: AL CONSTRUÇÕES LTDA ME; CONSTRUTORA NOVO 
JUAZEIRO. Em Face dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas 
Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusai de 05{Cinco) dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso 
I, Alínea "A" da Lei Federal N®. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a Partir 
da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 
das 08h00min às 14:00 Horas (Horário Local).

Crato-CE, 27 de Março de 2019.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Quinto Aditivo - Contrato Ne 2504.01/2012-05 Decorrente da Concorrência 
Pública N° 2504.01/2012-05, Cujo Objeto é a; Contração de Pessoa Jurídica para 
Prestação dos Serviços de Construção da Praça dos Esportes e da Cultura, Junto a 
Secretaria de Infraestruíura deste Município. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - CONTRATADO: NRG Construções Ltda. Fundamento Legal: O Aditivo ao 
Contrato em Questão Encontra Amparo Legal no Art. 65, Inciso I, Alínea B e § ie . da 
Lei Federal Ne. 8.666 de 21 de Junho de 1993 e Duas Alterações Posteriores. DAS 
ALTERAÇÕES: O Presente Termo de Aditivo tem por Finalidade Corrigir Valores e 
Quantidades Inicialmente Pactuados para Melhor Adequação aos Seus Objetivos 
Consignando uma Supressão no Valor Contratual de R$ 10.352,28 (Dez Mil Trezentos 
e Cinqüenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos) Perfazendo um Percentual de 
Aproximadamente 0,70% do Valor Avençado, Passando de R$ 1.474.230,65 (Um Milhão, 
Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil Duzentos e Trinta Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos) para R$ 1.463.878,37 (Um Milhão, Quatrocentos e Sessenta e Três Mil 
Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos), Conforme Estabelece o 
Artigo 65, I, B e Parágrafo ie , da Lei Ne 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
ASSINA PELO CONTRATADO: Alfredo Antônio Alencar Gomes - ASSINA PELA 
CONTRATANTE: José Muniz de Alencar.

AVISO DE LICITAÇAO 
CONCORRÊNCIA N° 2019.03.21.1.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de abril de 2019 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
Contratação dos Serviços de Engenharia para Pavimentação da Via de Acesso ao 
Monumento de Nossa Senhora de Fátima no Município de Crato/CE. Através do 
Convênio N- 167/Cidades/2018, Referente ao Mapp 4375 do Governo do Estado do 
Ceará. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 27 de março de 2019.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 2019.03.18.2.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 09 de abril de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
Visando Futuras e Eventuais Aquisição de Ração e Materiais para Atender as Necessidades 
do Centro de Zoonoses Junto a Secretaria de Saúde do Município de Crato-Ce. O editai e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 27 de março de 2019.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO

CONCORRÊNCIA N9 2/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza-CE | CEL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e Propostas 
de Preços serão recebidos no dia 14 de maio de 2019, no horário compreendido entre 
09h30min às 09h45min (Horário Local) na Central de Licitações | Rua do Rosário, Na 77, 
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, e Iniciada a Abertura dos 
Envelopes contendo os Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e Propostas de 
Preços no dia 14 de maio de 2019, às 09h45min (Horário Local). Origem: Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: Contratação 
de pessoa juridica com experiência comprovada na execução de trabalho social de 
abrangência nas áreas de Mobilização, Organização e Fortalecimento Social - MOFS, 
Educação Ambiental e Patrimonial - EAP e Desenvolvimento Socioeconômico - DS; para 
execução de trabalho social na área de intervenção do denominado Residencial Jardim 
Castelão. Modalidade; Concorrência Pública Ne 002/2019. Tipo de Licitação: Técnica e 
Preço. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. O edital na íntegra encontra- 
se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações j Rua 
do Rosário, N* 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo Telefone: (85)
3452.3477 | CEL.

Fortaleza-CE, 27 de março de 2019.
CRISTIANE DA SILVA 

Presidente da CEL

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2019

O Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 28 de março 
de 2019 a 11 de abril de 2019 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N? 113/2019, no Endereço Eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 11 de abril de 2019, 
às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
14h do dia 11 de abril de 2019 (Horário de Brasília). Origem: Instituto Doutor José Frota - 
IJF - Núcleo de Farmácia - NUFAR. Objeto: constitui Objeto da presente Licitação o Registro 

de Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições de material medico hospitalar - Unha Geral 
(Parte III), para atender as necessidades do Instituto Dr. José Frota - UF, dos Hospitais da 
Rede Municipal de Saúde (Hospital Distrital Gonzaga Mota/Messejana, Hospital Nossa 
5enhora da Conceição, Hospital Distrital Gonzaga Mota/Barra do Ceara, Hospital Distrital 
Evandro Ayres de Moura, Hospital Distrital Gonzaga Mota/José Walter, Hospital Distrital 
Maria Jose Barroso de Oliveira, Hospital Distrital Edmilson Barros de Oliveira, HIF - Hospital 
Infantil de Fortaleza Dra. Lúcia de Fátima, HMDZAN- Hospital e Maternidade Dra. Zilda Arns 
Neumann) e Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referencia deste Editai, por um período de 12 
(Doze) meses. Do Tipo: Menor Preço, Da Forma de Fornecimento: Parcelada. 0  Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Centrai de 
Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
Fortaleza-CE, no E-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores 
informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 de março de 2019.
ROMERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO 

Pregoeiro

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 114/2019

O Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 28 de março 
de 2019 a 11 de abril de 2019 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Ne 114/2019, no Endereço Eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 11 de abril de 2019, 
às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
14h do dia 11 de abril de 2019 (Horário de Brasília). Origem: Núcleo de Farmácia - Instituto 
Doutor José Frota - IJF. Objeto: constitui Objeto da presente Licitação o Registro de Preços, 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos linha geral (Orais e Tópicos - 
Parte IV), para atender as necessidades do Instituto Dr. José Frota - IJF, e aos Hospitais da 
Rede Municipal de Saúde (Hospital Distrital Gonzaga Mota/Messejana, Hospital Distrital 
Nossa Senhora da Conceição, Hospital Distrital Gonzaga Mota/Barra Do Ceara, Hospital 
Distrital Evandro Ayres de Moura, Hospital Distrital Gonzaga Mota/José Walter, Hospital 
Distrital Maria Jose Barroso de Oliveira, Hospital Distrital Edmilson Barros de Oliveira), 
Secretaria Municipal de Saúde, Hospital, Maternidade Dra. Zilda Arns Neumann, e Hospital 
Infantil de Fortaleza Dra. Lúcia de Fátima Ribeiro Guimarães Sá, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referencia deste Edital, por 
um período de 12 (Doze) meses. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: 
Parcelada. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e 
aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, N* 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim 

Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras:
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de Licitações 
do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo Telefone: (85)
3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 de março de 2019.
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

Pregoeiro

AVISO
TOM ADA DE PREÇOS NS 1/2019

O Secretário da Secretaria Municipal de Governo - SEGOV torna público para 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados no presente processo que no Edital 
do(a) referido(a) Tomada de Preços Ne 001/2019 - SEGOV, publicado no dia 25 de fevereiro 
de 2019, nos meios de comunicação legai: Diário Oficial do Município (DOM), Diário Oficial

Este documenta pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800175 TE> Oacumervto assinado digitalmente conforme MP n9 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. g r » n







DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°059 | FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2019

F S C

MISTO
Pepel produzido 
a  partir de loráea 

responsáveis 

FSCX12SQ31,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 016/2019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA -  CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 09 DE ABRIL DE 2019, 
ÀS 08:00 MIN/HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO -  IRACEMA
-  CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÁS GLP 13 E ACESSÓRIOS, BEM COMO GALÕES DE ÁGUA 
MINERAL DE 20 LITROS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS 
E FUNDOS M U NICIPAIS DE IRACEM A-CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO 
I -  TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ENTREGA PARCELADA 
SEGUINDO OS PEDIDOS DAS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS, MEDIANTE REQUISIÇÃO DO SETOR COMPE
TENTE. PARA ENTREGA PARCELADA SEGUINDO OS PEDIDOS 
DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, MEDIANTE REQUI
SIÇÃO DO SETOR COMPETENTE.O EDITAL PODERÁ SER EXAMI
NADO PERANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO JÁ 
CITADO. IRACEMA - CE, 28 DE MARÇO DE 2019. FRANCISCO DAS 
CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE 
FLS N °;AV V?r_

C Q M IS S ) DE LICITAÇAO

* * *  * * *  *4=4=

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-  RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°. 2018.09.11.2 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Adaptação da EEIEF São Francisco no Municipio de Crato/CE, Através do 
Convênio N° 041/2018, Referente ao MAPP 2083 do Governo do Estado 
do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público 
para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESA HABILITADA: ABS 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. EMPRESAS 
INABILITADAS: AL CONSTRUÇÕES LTDA ME; CONSTRUTORA 
NOVO JUAZEIRO. Em Face dos Resultados Referentes á Face de 
Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusai de 
05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “A” da Lei 
Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da 
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 27 de Março de 2019.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará 
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.03.27.1, do 
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de produtos de limpeza, higiene 
pessoal e descartáveis destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias e Programas Sociais desenvolvidos pelo Município de 
Missão Velha/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório 
e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 10 de Abril de 
2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n” 64 - Centro - Missão Velha/CE, 
ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão 
Velha/CE, 27 de Março de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial.

it ifk

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.03.21.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de abril de 
2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia 
para Pavimentação da Via de Acesso ao Monumento de Nossa Senhora 
de Fátima no Município de Crato/CE. Através do Convênio N° 167/ 
Cidades/2018, Referente ao Mapp 4375 do Governo do Estado do Ceará. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ee.gov.br. Crato/CE, 27 de março de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.



D.O.M. — Ano 2019, Edição n° 4137 — Crato/CE, Quinta, 28 de Março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
Página ----
---------C0M ISSA8 BE ÜGITAÇA9------

COMISSÃO D E  LICITAÇAO

A7
AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2019.03.21.1.

\\

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.03.21.1. A \
Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/C E toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 29 de abril de 2019 às 
08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  
EN G EN H AR IA  PARA PAVIMENTAÇÃO D A  VIA D E  ACESSO AO M O N U M EN TO  D E  NOSSA SE N H O R A  D E  FÁTIMA N O  
M UNICÍPIO D E  CRATO /CE. ATRAVÉS DO  C O NV ÊN IO  N ° 167/CIDADES/2018, R EFER E N T E AO MAPP 4375 DO  GOVERNO DO  
ESTADO DO CEARA. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de março de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. / /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.03.18.2

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.03.18.2.
A Pregoeira do Município de C rato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de abril de 2019 às 08h30min, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E  M ELHO R PROPOSTA PARA REGISTRO D E  
PREÇOS VISANDO  FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO D E  RAÇÃO E MATERIAIS PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DO  
CENTRO D E  ZOONOSES JU NTO  A  SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato/CE, 27 de março de 2019. Valéria do Carmo 
Moura — Pregoeira.

EXTRATO D E  CONTRATO

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.27.2 - ATA D E  REGISTRO D E  PREÇOS N° 2019.01.28.2. OBJETO: 
SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO D E  GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL D E  EX PED IEN TE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E  OUTROS MATERIAIS D E CONSUMO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO/CE. 
EMPRESA CONTRATADA: D. S. ANDRADE ME, INSCRITA N O  CNPJ N° 10.738.363/0001 -40 - CONTRATO: 2019.03.20.2 - VALOR GLOBAL 
D E  RS 57.599,58(CINQÜENTA E SETE M L  Q UINHENTOS E N O V ENTA  E  N O V E REAIS E  CINQ Ü EN TA  E  O ITO  CENTAVOS). 
PROCURADORIA GERAL D O  M UNICÍPIO: 1401.04.091.0042.2.115- ELEM ENTO D E  DESPESA: 3.3.90.30.00. ERNANI BRÍGIDO SILVA 
NETO, VIGÊNCIA D O  CONTRATO: 31 D E  DEZEM BRO D E  2019. DATA D O  CONTRATO: 20 D E  MARÇO D E  2019.

AVISO D E  HOMOLOGAÇÃO

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO -  SECRETARIA D E  EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.23.1. OBJETO: SELEÇÃO D E  M ELH O R PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO D E  G ÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E  NÂO 
PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATEN DIM EN TO  DO PROGRAMA NACIONAL D E  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL D E  ENSIN O  D O  M UNICÍPIO D O  CRATO-CE. EMPRESA(S) VENCEDORA(S): D. S. PEREIRA DA SILVA - ME. 
INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N°. 14.791.216/0001-27, COM SEDE NA RUA M O NSEN H OR COELHO, N° 46, VILA A NTONICO, QUIXELÔ- 
CE NOS SEGUINTES LOTES: LOTE II(GRUPO I )  COM O  SEGUINTE VALOR - R$ 102.488,44; LOTE III(GRUPO I) COM O SEGUINTE 
VALOR RJ 423.493,46; LOTE IV(GRUPO I) COM O SEGUINTE VALOR R$ 43.299,45; LO TE V(GRUPO I)COM O  SEGUINTE VALOR R$


